Bosch 06039D4108
Taladradora de percusión con batería UniversalImpact 18V + SystemBox
generado el 6-12-2025 información proporcionada por Daterium System página 1/3
4 053423 231168 >
Taladradora de percusión con batería
UniversalImpact 18V + SystemBox
Referencia: 06039D4108
EAN-13: 4053423231168
Marca: Bosch
- Preselección de par con 20 niveles de ajuste, opción de taladrar o taladrar
con percusión
- Luz LED para una iluminación óptima del área de trabajo
- Vástago de 10 mm y portabrocas de una pieza para cambiar con facilidad
de tornillo y broca
- Atornillar y taladrar en madera y metal, taladrar con percusión en
mampostería
- POWER FOR ALL: Una batería para todo un sistema de herramientas
Home & Garden
Descripción general
Descripción
Taladradora de percusión con batería UniversalImpact 18V + SystemBox; La herramienta multiusos con batería,
compacta y potente para abordar una infinidad de tareas; Preselección de par con 20 niveles de ajuste, opción de
taladrar o taladrar con percusión; Luz LED para una iluminación óptima del área de trabajo; Vástago de 10 mm y
portabrocas de una pieza para cambiar con facilidad de tornillo y broca; Atornillar y taladrar en madera y metal,
taladrar con percusión en mampostería; POWER FOR ALL: Una batería para todo un sistema de herramientas Home
& Garden; 1 batería PBA 18V 1.5Ah; 1 batería PBA 18V 2.5Ah; SystemBox individual | tamaño S (1 600 A01 6CT);
Juego de puntas de atornillar de 27 piezas con trinquete (2 607 017 160); Juego de 6 brocas para metal (2 609 255
029); Juego de 5 brocas para madera (2 609 255 214); Conjunto de 5 taladros de mampostería (2 609 255 460);
Alicates; Alicates de punta plana; Destornillador manual con trinquete; Cargador AL 18V-20; Caja de cartón
Destacado
Preselección de par con 20 niveles de ajuste, opción de taladrar o taladrar con percusión
Luz LED para una iluminación óptima del área de trabajo
Vástago de 10 mm y portabrocas de una pieza para cambiar con facilidad de tornillo y broca
Atornillar y taladrar en madera y metal, taladrar con percusión en mampostería
POWER FOR ALL: Una batería para todo un sistema de herramientas Home & Garden
Incluye
1 batería PBA 18V 1.5Ah
1 batería PBA 18V 2.5Ah
SystemBox individual
Juego de puntas de atornillar de 27 piezas con trinquete (2 607 017 160)
Juego de 6 brocas para metal (2 609 255 029)
Juego de 5 brocas para madera (2 609 255 214)
Conjunto de 5 taladros de mampostería (2 609 255 460)
Alicates
Alicates de punta plana
Destornillador manual con trinquete
Cargador AL 18V-20
Caja de cartón
Características
7,2 V: No
9,6 V: No
10,8 V: No
Bosch 06039D4108
Taladradora de percusión con batería UniversalImpact 18V + SystemBox
generado el 6-12-2025 información proporcionada por Daterium System página 2/3
12 V: No
14,4 V: No
18 V: Sí
Tecnología de litio: Sí
Electronic Cell Protection (ECP) de Bosch: Sí
Auto-Lock de Bosch: No
Engranaje de 2 velocidades: Sí
Aplicación atornillar / perforar: No
Aplicación atornillar / perforar / taladrar a percusión: Sí
Empuñadura antivibraciones Softgrip: Sí
Luz de trabajo integrada: No
Control electrónico de Bosch: No
Giro reversible: Sí
Indicador del estado de carga: No
Indicador del sentido de giro: No
Batería integrada: No
Tensión de la batería: 18,0 V
Compatibilidad de batería: 18V POWER FOR ALL ALLIANCE
Batería recomendada: >=1,5 Ah
Capacidad de la batería: 1,5 Ah
Velocidad de giro en vacío, 1ª velocidad, desde: 0 r. p. m.
Velocidad de giro en vacío, 1ª velocidad, hasta: 440 r. p. m.
Velocidad de giro en vacío, 2.ª velocidad, hasta: 1.45 r. p. m.
Velocidad de giro en vacío(1.ª/2.ª velocidad): 0 – 440 / 1.450 r. p. m.
Par de giro máx.: 34 Nm
Par de giro máx. en atornillado blando/duro, de: 23 Nm
Par de giro máx. en atornillado blando/duro, hasta: 34 Nm
Par de giro máx. en atornillado blando/duro: 23 / 34 Nm
Número de impactos máx.: 21.75 ipm
Portabrocas: Portabrocas de sujeción rápida de 10 mm
Ø de tornillo hasta: 8 mm
Ø de perforación en acero: 10 mm
Ø de perforación en madera: 30 mm
Ø de perforación en mampostería: 10 mm
Niveles de par de giro (cantidad): 20
Niveles adicionales: 2
Niveles de par de giro: 20 + 2
Dimensiones de la herramienta (Largo x Ancho x Alto): 200 x 70 x 200 mm
Peso de la máquina con batería: 1,30 kg
Bosch 06039D4108
Taladradora de percusión con batería UniversalImpact 18V + SystemBox
generado el 6-12-2025 información proporcionada por Daterium System página 3/3
Características
7,2 V No
9,6 V No
10,8 V No
12 V No
14,4 V No
18 V Sí
Tecnología de litio Sí
Electronic Cell Protection (ECP) de
Bosch
Sí
Auto-Lock de Bosch No
Engranaje de 2 velocidades Sí
Aplicación atornillar / perforar No
Aplicación atornillar / perforar / taladrar a
percusión
Sí
Empuñadura antivibraciones Softgrip Sí
Luz de trabajo integrada No
Datos packaging
Unidad de contenido Pieza
Cantidad de contenido 1
Producto empaquetado: peso (kg) 5,33
Producto empaquetado: largo (cm) 39,10
Producto empaquetado: ancho (cm) 34,30
Producto empaquetado: alto (cm) 12,30